东莞市政务服务办公室

               东政服办函〔2018〕180号

关于做好我市公共资源配置领域

政府信息公开工作的通知

各镇街、各有关单位：

为认真贯彻落实《国务院办公厅关于推进公共资源配置领域政府信息公开的意见》（国办发〔2017〕97号）及《广东省人民政府办公厅关于加快推进公共资源配置领域政府信息公开工作的通知》（粤办函〔2018〕201号），加快推进我市公共资源配置领域政府信息公开工作，现将有关工作要求通知如下：

一、加强组织领导。建立我市公共资源配置领域政府信息公开工作协调机制，由市政务服务办牵头，各有关单位按照职责分工，结合我市实际，进一步确定公开重点，细化公开内容，纳入主动公开目录清单，扩展公开渠道，强化公开时效，逐步建立公共资源配置“黑名单”制度，对骗取公共资源等不良行为记录予以公开。

二、明确公开范围。将保障性安居工程建设、保障性住房分配、国有土地使用权和矿业权出让、政府采购、国有产权交易、工程建设项目招标投标等社会关注度高，具有公有性、公益性，对经济社会发展及民生改善有直接、广泛和重要影响的公共资源分配事项，除涉及国家秘密或者依法不予公开的事项外，原则上一律纳入公开范围。
三、细化工作措施。市各有关部门要仔细研究和认真贯彻落实《广东省人民政府办公厅关于加快推进公共资源配置领域政府信息公开工作的通知》（粤办函〔2018〕201号）的各项要求，明确提出公开工作目标和具体措施，确保公共资源配置领域政府信息公开扎实推进。市住建局、市国土局、市财政局、市国资委、市发改局等相关部门（见附件1）要分别牵头负责住房保障领域、国有土地使用权出让领域及矿业权出让领域、政府采购领域、国有产权交易领域、工程建设项目招标投标领域等6个重点领域的公共资源配置信息公开工作，参照省府办下发的模板，抓紧制定本系统推进公共资源配置领域政府信息公开的具体工作方案，并于8月9日前将具体工作方案和《我市公共资源配置政府信息公开工作任务分工表》（见附件1）报市政务服务办政务信息科备案，同时将工作方案在本单位网站（频道）上公开，接受社会监督。

四、加强绩效考核。将公共资源配置领域政府信息公开工作纳入政务公开工作绩效考核范围，定期进行抽查、检查，并引入第三方评估机制推动公开工作取得实效。市有关部门每年1月底前要将本领域上一年度工作进展情况报市政务服务办政务信息科，并在政府信息公开年度报告中公布。
附件：1. 我市公共资源配置政府信息公开工作任务分工表
2. 市领导批示件
3. 广东省人民政府办公厅关于加快推进公共资源配置领域政府信息公开工作的通知（粤办函〔2018〕201号）

  东莞市政务服务办公室

2018年7月10日
（联系人：叶炜森，联系电话：22831508）

附件2
我市公共资源配置政府信息公开工作任务分工表
填报单位（盖章）：市城建局                                  填报日期：2018年9月25日

	领域
	信息内容
	责任单位
	是否公开
	公开时间
	公开网址
	配合单位
	联系人及电话

	工程建设项目招标投标领域
	1.招标信息。主要公开依法必须招标的工程项目招标信息。除涉及国家秘密、商业秘密外，应公开的招标公告中内容应包括招标条件、项目概况与招标范围、招标人资格要求、招标文件获取、招标文件递交。
2.中标信息。主要公开中标候选人、中标结果、合同订立及履行，中标候选人信息中应包括候选人排序、名称、招标报价、工期、评标情况、项目负责人、中标候选人在招标文件中填报的资格能力条件、提出异议的渠道和方式。

	市发改局、市公共资源交易中心、市住建局、市交通局、市水务局、市城建局、市规划局、市国土局、市供电局、市公路局、市林业局、市环保局、市体育局、市城管局、市人防办、各镇街
	是

	http://dgcjj.dg.gov.cn/dgcjj
WebLib_2015/WebPage/
Index.aspx

	无
	唐立湖，

22817940。

备注：此表可根据工作方案的内容填报。
—2—
—3—